En Johan Suau, <micer Guillem Çuera, en Johan Pugades, micer Bernat Abrí>, síndichs de València; en Bertran de Boes per Morella; en Bernat Falcó per Alzezira; n'Anthoni Alboredes per Oriola; micer Francesch Feliu per Castelló; en Dionís d'Olit per Borriana; en Berthomeu Matoses per Vila-real; en Jacme Gaçol e en Pere Comes per Líria; en Sancho Domínguez per Alpont; en Garcia del Porto per Castellfabib; en Pere Monfort per Biar; en Matheu Blanch per Sexona; en Simó Vicent per Bocayrent; e'n Bernat Çuera per Ontinyent.

E stants justats dins lo cancell de la dita Seu, l'onorable micer Johan de Funes, vicicanceller dessus dit, per part del senyor rey prorogà la cort a demà que serà dissapte, ans de dinar, en lo loch mateix.

Los dessus dits protestaren *ut supra*.

1417, juny 5. Seu de València.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia 7 de juny.

Die sabbati, ante prandium, <quinta> iunii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o XVII^o.

Foren justats los tres estaments del regne dins la dita Seu de València <los següents>, ço és:

Per lo stament eclesiàstich

Micer Johan Gastó, mossèn lo claver de Montesa, mossèn Francesch Martorell, *dictis nominibus*; e'n Rodrigo de Rius per l'abat de Valldigna e Sent Bernat. ^{||43v}

Per lo stament militar

Mossèn Jacme Scrivà; mossèn Francesch Martorell; en Pere Çabata, síndich del braç militar; e en Jacme Roig *dicto nomine*.

Per lo stament de les ciutats e viles reyls

En Bernat Johan, en Johan Suau, micer Bernat Abrí, en Johan Pugades, micer Johan Ferrando, síndichs de València; en Bertran de Boes per Morella e per Castelló; en Bernat Muntanyés per Borriana; en Johan de Calaceyt per Vila-real; en Pere Burgunyó per Alaquant; en Pere Comes per Liria; en Sancho Domínguez per Alpont; en Garcia del Porto per Castellfabib; en Guillem Ponç per Ontinyent; en Johan Bou per Cullera; en Pere de Monfort per Biar e n Simó Vicent per Bocayrent.

E stants tots just[at]s dins lo cancell del altar major de la dita Seu de València, l'onorable micer Johan de Funes, vicicanceller dessus dit, per part del senyor rey prorogà la cort a dilluns primer vinent en lo loch mateix.

Los dessus dits protestaren *ut supra*.

1417, juny 7. Seu de València.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia 9 de juny.

Die lune, ante prandium, VII^a iunii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o XVII^o.

Foren justats los següents dins la dita Seu de València, ço és:

Per lo stament eclesiàstich

Mossèn lo claver de Montesa e n Rodrigo de Rius *dictis nominibus*. ⁴⁴